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Upamiętnienie ofiar Zbrodni Katyńskiej w
południowo-wschodniej Anglii
12 kwietnia 2026 r. delegacja IPN uczestniczyła w zorganizowanym przez RAF Ingham –
Centrum Polskich Dywizjonów Bombowych uroczystym spotkaniu upamiętniającym ofiary
Zbrodni Katyńskiej.

Zbrodnia Katyńska

RAF Ingham – Centrum Polskich Dywizjonów Bombowych to organizacaę społeczna pielęgnująca
pamięć o polskich Dywizjonach Bombowych 300 i 305 w miejscach ich stacjonowania w czasie
wojny – bazach RAF Ingham (Cammeringham) i Faldingworth we wschodniej Anglii.

W ramach wydarzenia pracownik Oddziałowego Biura Badań Historycznych w Warszawie dr
Michał Zarychta przedstawił prelekcję na temat Zbrodni Katyńskiej. Zgromadzona Polonia i jej
angielscy przyjaciele mieli okazję obejrzeć film „Katyń” w reż. Andrzeja Wajdy oraz zapoznać się
z wystawą elementarną IPN „Zbrodnia Katyńska 1940. Zagłada polskich elit”. Wystawa ta została
również zaprezentowana w jednej z parafii w Sheffield.

Oficjalne wydarzenie w RAF Ingham tradycyjnie już poprzedziły odwiedziny w licznych miejscach
pamięci związanych z Polskimi Siłami Powietrznymi w Wielkiej Brytanii. Rankiem reprezentanci
Instytutu oddali hołd naszym bohaterom pod pamiątkowym krzyżem na Cmentarzu Polskich
Lotników w Newark-on-Trent – jednej z największych polskich nekropolii w Wielkiej Brytanii,
będącej jednocześnie największym polskim cmentarzem lotniczym na świecie. Spoczywa na nim
niemal 400 naszych żołnierzy, znajdują się tam też pierwotne mogiły gen. Władysława Sikorskiego
i pierwszych trzech prezydentów RP na uchodźctwie. Następnie delegacja złożyła wieniec w
miejscu katastrofy polskiego bombowca Wellington W5557 w pobliżu byłej bazy RAF Lindholme
koło Doncaster, który we wrześniu 1941 r. rozbił się podczas powrotu z bombardowania Kolonii.
Tam uczestnicy spotkali się z Karoliną Maczek-Skillen – wnuczką gen. broni Stanisława Maczka.
Złożono też wizytę w Kościele Wszystkich Świętych w Faldingworth, gdzie polscy lotnicy oraz ich
rodziny ufundowali pamiątkowy witraż, oraz złożono wieniec na memoriale na końcu pasa
startowego byłej bazy RAF Faldingworth. Tu z kolei do uczestników dołączyli przedstawiciele
Konsulatu RP w Manchesterze – wicekonsul Michał Lutyński i attache Alan Słowik.

Było to kolejne przedsięwzięcie zorganizowane przez Centrum Polskich Dywizjonów Bombowych
w byłej bazie RAF Ingham z udziałem Instytutu Pamięci Narodowej.
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